報道関係者 各位

令和５年５月１５日

岩沼市市民経済部産業振興課

訪れてみたい日本のアニメ聖地 88

認定プレート贈呈式を行います

岩沼市はアニメ「バクテン‼」の舞台地として、(一社)アニメツーリズム協会より「訪れてみたい日

本のアニメ聖地 88」に認定されています。これにともない、下記のとおり認定プレートの贈呈式を

開催します。

 また、当日はアニメ聖地 88 の認定地に贈呈いただける「御朱印（スタンプ）」の設置を行いま

す。この御朱印は日本全国の認定地に設置されており、聖地巡礼するファンの皆様が、各地を訪

れた証として自由に利用いただくことができます。

 ぜひ取材をお願いします。

【日 時】令和５年５月１９日（金） １１時～１１時３０分

【場 所】岩沼市総合体育館 １階ロビー（里の杜一丁目１－１）

     ※総合体育館はアニメに登場する聖地。

【出席者】一般社団法人アニメツーリズム協会専務理事 鈴木 則道

      岩沼市長 佐藤 淳一

      岩沼市総合体育館長 後藤 裕介

【展 示】令和５年５月２０日（土）～

９時～21 時

     ※展示開始は変更になる場合があります。

なお、展示日時は総合体育館の運営形態に準じます。

【問合せ】岩沼市産業振興課／℡0223-23-0573／shoukan@city.iwanuma.miyagi.jp／佐藤・青木

▲認定プレート

▲御朱印スタンプ